
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЬКАТВААМ 

АНАДЫРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 
(XVI сессия V созыва) 

 
от 31января 2025 года  № 82 

 

О создании Комиссии по оценке 

фактов существенности допущен-

ных нарушений при представлении 

депутатом, выборным должностным 

лицом местного самоуправления 

сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имуще-

ственного характера. 
 

 

В соответствии с частью 7.3-2 статьи 40 Федерального закона от 06 ок-

тября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации», статьей 7.3.1 Закона Чукотского автономного 

округа от 16 апреля 2009 № 34-ОЗ «О профилактике коррупции в Чукотском 

автономном округе», руководствуясь Порядком принятия решения о примене-

нии к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления 

сельского поселения Алькатваам мер ответственности, предусмотренных ча-

стью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депута-

тов сельского  поселения Алькатваам, 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Создать Комиссию по оценке фактов существенности допущенных 

нарушений при представлении депутатом, выборным должностным лицом 

местного самоуправления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обя-

зательствах имущественного характера. 

 

2. Утвердить состав Комиссии по оценке фактов существенности допу-

щенных нарушений при представлении депутатом, выборным должностным 

лицом местного самоуправления сведений о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера согласно приложению. 

 

 



3. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Админи-

страции Анадырского муниципального района  www.anadyr-mr.ru. 

 

 

 

Председатель комиссии по оценке фактов  

существенности допущенных нарушений  

Совета депутатов сельского 

 поселения Алькатваам                                                            З.В. Зверева 

 

 

Глава                                                               

сельского поселения Алькатваам                             И.В. Нананайнына-Рычим



 

 

 

 

 
 

 

Состав  

Комиссии по оценке фактов существенности допущенных нарушений  

при представлении депутатом, выборным должностным лицом  

местного самоуправления сведений о доходах, расходах, об имуществе  

и обязательствах имущественного характера  

 

 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Совета депутатов 

сельского поселения Алькатваам 

от 31 января 2025 года № 82 

Председатель комиссии:  

Зверева Златослава Владимировна председатель комиссии  по оценке 

фактов существенности допущенных 

нарушений Совета депутатов 

сельского  поселения Алькатваам   

Заместитель председателя комиссии:  

Зверева Владислава Владимировна заместитель председателя комиссии 

по оценке фактов существенности 

допущенных нарушений 

Совета депутатов  

сельского  поселения Алькатваам    

Члены комиссии:  

Аттытегина Анжела Андреевна депутат Совета депутатов 

сельского  поселения Алькатваам  

  

Эйгынкеу Наталья Петровна депутат Совета депутатов 

сельского  поселения Алькатваам  


